CORAM DOMINO, in conspectu Domini; Dei scilicet seu Christi. Hâc phrasi, hic, non tam significatur veritas solâitæque magnitudinis, opposita inani speciei, ut supra, v. 6, veritas justitiæ opposita hypoerisi; quàm singularitas magnitudinis, quòd Dominus eum faciet magnum, quòd Dominus pretioso et unicè sibi charo ad magna utetur, quòd per eum geret magna negotia, ad quæ feliciter gerenda magnis etiam eum augebit donis. Hujusmodi phrasi dicitur esse magnus coram rege, quem rex ita cumulat opibus atque honoribus, ut ad magna gerenda eo utatur. Erit igitur magnus in ministerio et negotio Domini, magnus officio à Domino delegando, simul et donis gratiæ, officio congruis.

ET VINUM. Explicat quibus rebus futurus sit magnus, iisque potissimum quatuor; quarum duæ tangunt salutem populi, duæ propriam ipsius, quibus tamen ad salutem populi procurandam reddatur aptior. Prior quæ propriam ipsius salutem utilitatemque tangit, est, singularis temperantiæ donum, quâ a vino et sicerâ abstinabit.

ut è corde erumpat, quod vocatur *exultatio*, quia scilicet sterilitatis et senectutis filius, quia virtute magnus, quia propheta Alhissini, quia præcursor Messias. ET MULTI IN NATIVITATE EUS GAUDEBUNT? Non domesticum tantum tibi ac tuis, sed toti populo erit gaudium, quia ex signis mirabilibus persuasi erunt, eum ad populi salutem esse datum, sicut hoc patet v. 58 et 66.

VERS. 13. — ERIT ENIM MAGNUS VIRTUTE ET OFFICIO

SICERAM. Græcè est σικερα, qui est accusativus, à nominativo, vel masculino σικερα, vel neutro σικερα. Vox est Hebraica, quæ ad illum modum Hebraicè, ad hunc Syriacè et Chaldaicè terminatur; שרר, שרר, significans potum omnem qui possit inebriare, deducta à radice Hebraicè *sacar*, quæ est inebriare et ebrium esse; id omnes notant.

NON BIBET, toto vitæ suæ tempore. Sacerdotes quamdiù agunt in tabernaculo Domini, jubentur abstinere à vino et omni potu qui possit sobrietatem adimere, Levit. 10, v. 9. Nazaræi similiter, quamdiù durant dies quibus ex voto Domino consecrantur, Num. 6, v. 3. His omnibus major Joannes, tanquàm perpetuus Nazaræus, Domino æternum consecratus, et continuè ministrans sacerdos, quamdiù vivet rejiciet potum omnem qui possit ebricitatem inducere, contentus modico aquæ. Porrò sub potu angelus intelligit et cibum, cibum ejus fore non delicatum, non exquisitum, qui carnis lasciviam excitet aut foveat, sed contra qui domet, vilem eumque parcissimè sumptum. Hâc itaque inprimis parte, prædicitur Joannes fore magnus, quòd futurus sit temperantissimus cibi et potûs, ac nominatim potûs inebriativi. Ut enim difficilior est à potu abstinere quàm à cibo, ita magna res est et virtus singularis, *sobrietas*, dicta, quâ ita quis utitur potu inebriare valente, ut iudicii serenitatem conservet. Quantò igitur major est virtus, hujusmodi potu omninò abstinere, et à periculo ofuscandi iudicii semper alienissimum esse! Hoc singulari temperantiæ dono Joannem Dominus insignivit, quo inprimis ipsum ornaret, et cœlestibus angelis simillimum redderet, semper castum, prudentem, vigilem, et ad contemplationem rerum æternarum excipiendosque divinos influxus aptum: deinde et idoneum redderet ad fungendum legatione, semper paratum adventantibus turbis ingerere salutis monita, nec verbis tantum, verim etiam exemplo adhortantem ad pœnitentiâ, fugam vitiorum, et contemptum deliciarum. Calvinus virtutum osor annotat: non in abstinentiâ vini et siceræ magnitudinem Joannis poni, tantum ostendi, eum peculiare aliquid habiturum, et distinctum à communi vitâ hominum: non quòd per se adeò hoc magnum sit, inquit, reperiantur enim abstemii homines nequam, etc. Sententia digna homine carnali, adversaria rationi omnique Scripturæ, indigna quæ pluribus verbis refutetur. Contra veteres, inter Latinos V. Beda: «Ordinem magnitudinis ipse qui propositus, angelus subsequenter exponens: et vinum, inquit, et siceram non bibet.» Inter Græcos Euthymius: «Innuit durum conversationis ejus exer-